Администрация Токарёвского муниципального округа
 Тамбовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2025                              р.п. Токарёвка                          №586

Об утверждении Реестра мест на территории Токарёвского муниципального  округа Тамбовской области, нахождение в которых детей не допускается.

В целях обеспечения физического, интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития детей, формирования у них навыков здорового образа жизни и в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", руководствуясь статьями 7,8,10 Закона Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З "О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, принимая во внимание Заключение экспертной комиссии при администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области по оценке предложений об определении мест (концентрации объектов), нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождающих от 31.03.2025 №1, администрация Токарёвского муниципального округа постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Реестр мест на территории Токарёвского муниципального  округа Тамбовской области, нахождение в которых детей не допускается (далее - Реестр) согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Консультанту, ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  Токарёвского муниципального округа Раковой Д.В. обеспечить актуальное ведение Реестра.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]3.Признать утратившим силу постановление  администрации Токарёвского муниципального  округа Тамбовской области от 05.04.2024 № 419  «Об утверждении Реестра мест на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, нахождение в которых детей не допускается, на 2024 год».
4. Настоящее постановление вступает в  силу  после  его опубликования.
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]5.Опубликовать настоящее постановление в газете Токарёвского муниципального округа "Маяк  68", разместить на сайте сетевого издания "РИА "ТОП 68"(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации  Токарёвского муниципального округа  Потапову Г.Ю.
[bookmark: sub_1000]

 Глава Токарёвского
 муниципального округа
 Тамбовской области                                                                     В.Н. Айдаров